De Testibus & eorum conditionibus.

T

s' recipit. i. a bullatoe. i. beneficii ei⁹. i. suspendit. i. officium suum
Nec bullatore. p̄benda mouet & offi.
i. trina monitio & p̄missa i. maiore ex/
coicatōe excoicatōe nisi viz culpa de iure sit talis q̄ alio fieri debet
ut s. post excoicatōem

Dum sine quis trino monitu quicq̄ maledic
i. excommunicans

i. ad diuina audienda v̄libile legēda
Per mēsem talis a tēplo iure vetat
i. mēsem i. excoicans

Hoc infra tēps intrans tēplū dat irreg.
i. ex officio

Sidat officio q̄s heretica q̄rere p̄ua
i. iusticiam

i. p̄sciam
Cōtra ius aiaz. tē. q̄rē s. de Excoicationibus
papalibus.

Item Seruus sine voluntate dñi p̄bere p̄t. tē.
Plura vide in lēa I. de Impedimēto Cōditiōis.

s' nō fuit s' nō s. xiiij. anno p̄ta ciuitib⁹ In ci-
mīcib⁹ mīnali⁹ 20. annos

s' nō furiosus. tē. i. nō fa-

Omes post etiā p̄niā paciā. q̄ infamia & p̄niā
non abolef

Onditio. sex⁹. etas. discretio. fama
i. non oītis paup̄ dñ fuerit mala suspicio

i. q̄ infidel⁹ non admittit p̄ fidēles in testificando
quia adhuc quedam alia requirunt viz p̄ncipal⁹

Et fortula. fides i. testib⁹ ista regres

i. null⁹ p̄ditio
Condere nō posset testamentū sibi suis

i. fili⁹ failias viz in p̄tate p̄is exis legiti salte eratis

i. peculiū

Vecnatus familias cui castrēse necassit

i. peculiū

Vel q̄si castrēse quicq̄ legare valebit
i. suo s' alibi s. libere sine p̄sensu p̄is

i. eligere p̄t

Nisi patri placeat. sepeliri setū optat

Item damnat⁹ ad mortē naturalē v̄l ciuilē vt sunt deporta-
ti⁹ si fugiunt de manu iudicū. **H**ec⁹ si cōt⁹ damnat⁹ ad penam
inferiorē tal⁹ aut condere posset ut s. co. ti. l. rati.

Testamētū quīs condēptū & qui nō possūt

s^e nec testamētū condere potest

f. oīno

Impubes mutus nū fāns, surd^{us} penitusque

s^e nec legare potest s^e habens aliq lucidatur ualla potest

Intervalla gerēs nō lucida quis furiosus

c. potest go s^e nec legare potest f. tragallia

Quis ministrare bōa, pdig^r ipse vetatur

f. testamētū cōdere phibet

Sic vslurator manifestus iure vetatur

f. testamētū cōdere phibet

Ninc resēcans propria retinēs nū relligiosus

f. qui sunt

Sed legare verū nō dicitur de iure professus

i. in seculo s^e fac*tum*

Qui genuit proles secolo post relligiosus

i. post quod i. sine testamento

Inde professus ut ē intestatus poterit post

f. filius luis in seculo relictis s^e poterit verū pro suo monasterio

Matis legare, par*is* sibi paricipare

**C^{on}tra Nota Qui cardinales insecur^r ē hostilis verū pecussit aut
cepit vel soci^r fuerat aut fieri mandauerat aut consilium vel
auxilium dederit. vel fauorem aut ratum habuit necralis ex te/
stamento alioz aliquid cap*e* potest nec ex successione e. felicis verū potest
sunt profissari ipso iure e. cum formam leges. C^{on}tra dubius de sta/
tu suo vt captus a latronibus dubitar an sit pronuis verū liber verū i. l.
i. in principio ff. co. t. C^{on}tra obsides xpian*is* apostolū infideles**

**C^{on}tra dominatus ad crimen famosum seu libellū i. iniuriam al/
terius qui etiam infamis effici*t* verū in. l. is cui s. siqs. Sed co/
ter tenet quod ob aliam causam infames non prohibentur. C^{on}tra**

i. sed i. secularis

s^e existentia

i. legare debeat

Olericus ast secli nō ecclie bōa leget

f. bona ecclie s^e sint

Hec nisi mobilia saltem tuc relligiosis

f. bona mobilia ecclie

f. proterver relligios

Talia iam reliquis ex prosuetudine legat

f. bona ecclie mobilia

f. cleric*is* ecclastic*is* si mori*t* sin testamētū

He*c* capit*e* ecclia nō testatus mori*do*

CLI

Sūnia hab ē qui prodigat

ille cui dicitur iure prohibet

admirare bōa trag

lia legare non potest.

Ite vslurator manifestus prohibet cōdere

si prostet propus cautio*es*

forma iuris

Ite beaz aliqs excoica

tus maiore prohibet

cōdere testamētū

Sūni cōter tene*t*

**Nota dicitur qui cleri
cus secularis Te
stamentū cōdere
potest.**

Testamentū q̄nō clericus condere p̄t.

T

s. bona ecclie

s. p̄dictus cleric⁹

Hec immobilia nulli legare valebit

l. imobilia v̄l. mobilia s. ecclastic⁹. v̄z ḡ testamētū v̄l. als

Sed bona lucrata p̄ eū dispergere posset

s. religios⁹ s. glōnis sc̄clarib⁹

Istis aut alijs quibus optat sed phonestis

C **A** Hora q̄ om̄a dicunt bona ecclie que intuitu ecclie vel defacultatib⁹ ecclie clericus acquisuit Hostiē. tener q̄ cleric⁹ non habentes administratōem h̄ simpli beneficiati ut sunt canonic⁹ et similes quibus id quod habent obuenit sibi ratōe p̄sōe possunt disponere et testari de fructibus p̄ceptis v̄loz ad diem mortis de consuetudine. et etiam si p̄suetudo esset possent testari de redditibus p̄cipiendis anno sequenti post mortem suam ut refert Pa. in c. cum in officiis. Sed et licere creditur quādo disponit in p̄tos v̄sus vel in casib⁹ infra immediate posit⁹.

C Horandū q̄ cleric⁹ dicunt b̄zē administratōem quando ha-

bent beneficium cui sit assignata dos sc̄dm Be. in c. presenti.

vel habent prebendam in ecclie distinciam.

C Quatuor modis potest clericus d̄ rebus ecclie donare aut alio modo disponere. Primo quando tantundē exp̄dit d̄ suo in utilitatem ecclie quia in hoc casu possit etiam restari. imo si non restarerur heres possit petere. facit. c. de multa. **C** Seundo quādo hoc habet consuetudo fm Hostiē. et Lau. i.c. si ep̄s et hoc sic intelligitur de rebus mobilibus et modis et quādo pie et rationabiliter fit alias non. **C** Tercio quando donat intuitu elemosine quam cleric⁹ etiam in egritudine facere potest ut in c. ad hec et c. relatum. **C** Quartuor quando vult remunerare fūcia honestam a consanguineis q̄ ab extraneis recepta ut p̄z in c. relatum. q̄. licet. **C** Quintus casus addi potest v̄z quando dat religios⁹ locis v̄z in d. c. relatum. **C** Itz hec faciat dum viuit quia post mortem non valz ut patet in c. ad hec.

S i bona sunt alia nō ecclie puta q̄qz s. l. quecunqz

s. q̄ non sunt ecclie

s. acq̄sita

s. non pertinētib⁹ ecclie

Heredes capient s̄l ex illis p̄adep̄ta

D il leget p̄sul sine papa religiosus

s. legare dz s. sinelnia pape s. ex̄ns

s. testamētoz s. etiam ordinis mendicantū

non tñ oīm v̄z in textu

s. quicunqz c. religiosus dete-

sta. li. v.

Hic notaſ q̄nō
Religiosi p̄nt ecce executores testamētoz.

Lure p̄t executor fore religiosus

Testamētor qui possūt esse executores de iure.

.i. cuiuscumq; ordis .i. Inia robita

f. frēs in cle. exiui. in. q.

s^e de iure

CLII

Cpnde

Quisq; sui libitu plati. deme minores

Cl*o* Notandū q̄ platus religiosus qui dedit licentiaz accessi
prandi executioez religioso. p̄t ea reuocare rejetā non integra.
quia religiosus non habet velle neq; nolle. z executio fieri per
collegam aut si altus deputatus non est fieri per epm.

Item religiosus exemptus qui haber exemptionem cōem
qui vñ p̄t conueniri rōne contractus. delicti. seu rei tal p̄
cel puniti ab ordinario si negligens fuerit in executione quan-
do deputatus est executor. **S**ed exemptus speciali exemptioz
neq; qui in predictis conueniri non p̄t ab ordinario puni-
tio non p̄t scdm Rich. in quarto. **I**te n̄ tam clericus aut reli-
gioius q̄ laicus p̄t esse executor vñ notat c. religiosus li-
vi. detesta. **F**tiam femina scdm Jo. an. d. c. religiosus. z hoc
scdm consuetudinem que est optima interpres legum. **I**dē te-
ner Bal. **I**tem in causis ecclasticis p̄t eē executor salte-
puns vel meritus quilibet clericus qui dicitur quādo causa est
cognita a superiori z mera executio sibi mandata. z a tali appella-
tari non p̄t. **S**ed mixtus executor eē non p̄t nisi i digni-
tate constitutus. v̄l canonicus ecclie cathedralis si commis-
so fieri autoritate litterarum applicarum vel legatorum vel de-
legatorum apostolorum. z ab illo executori appellari p̄t.

Cl*o* Notandū q̄ Abbas deputatus executor eo mortuo si
fuit p̄pinq; testatori non transbit ad successorem. quia vi-
ta defuncta persona ex affectō siue noⁿ eius fuit exp̄ssus siue noⁿ
vñ. q. iij. p̄tifices de testa. req̄sisti. **S**i atū erat pp̄ iniqu^s se-
tūno^s erat exp̄ssus n̄ trāsbit. **S**i p̄o n̄ erat exp̄ssus trāsbit o-
ffi. del. qm̄ requisisti. **I**tem deputatus executor non tenet
nisi accepit etiam accepit casser vel exp̄sse. quia sic nō pos-
set renunciare. **T**acite dī acceperat quando aliquid fecit qd̄
pertinet ad hoc z hmoi. v̄l si p̄sens qm̄ ad officiū illū eū testator
acceptabat v̄l deputabat v̄l scient recipit lras qm̄ officiū sibi
deferebat. **D**osset tñ ep̄s in legarz ad pias casas circa accepta-
toez p̄pelle si n̄ v̄ executorē h̄ v̄ delegatu. **I**te temet execq; ex-
ecutor ilegarz ad pias casas p̄ tps sex mēsiū v̄t i aurē. d. eccl. ti.
Si atū legatū h̄ si testator. p̄uidit sibi d̄ tge illū sua. **I**te
executor deputatū negligē exp̄ns p̄t moitū duplicita monitōe
p̄ epm si statuz n̄ executū fuent i legarz salte ad pias casas ad ep̄z
denoluſ nec recrit ali d̄ tps. **S**i sola vñica moitio p̄cessit expe-
ratā an^s an^s denoluſ ad ep̄z. **N**otandum tñ q̄ hodie ep̄i p̄ sta-
tuta disponit v̄t curiat ann^s a die moris z scie z adiute h̄ editat^s
Scđm ers Richar. in q̄rro h̄ ē vñz sibz bōa i. p̄mptu d̄ qb̄
posset infra annū legata implere alias nō denoluſ ad ep̄m.